                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	___________
	   м.Кривий Ріг                               
	     № ____


┌  Про  погодження  проєкту районного ┐   
      у місті  бюджету на 2020 рік      
Заслухавши інформацію начальника фінансового відділу виконкому районної у місті ради Валентини Костіної про погодження проєкту районного у місті бюджету на 2020 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що проєкт районного у місті бюджету на 2020 рік  розроблено з дотриманням вимог Закону України «Про Державний бюджет на 2020 рік», листів Міністерства фінансів України від 05.09.2019 №05110-14-6/22263, №05110-14-6/22284 «Про особливості складання проєкту місцевого бюджету на 2020 рік та прогнозу місцевого бюджету на 2021-2022 роки», від 20.09.2019 №05110-14-6/23564 «Про складання проєктів місцевих бюджетів на 2020 рік», від 20.11.2019 №51110-14-6/29884 «Про прийняття Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», наказів Міністерства фінансів України від 29.03.2019 №130 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо складання у 2019 році місцевих бюджетів на середньостроковий період», від 20.09.2017 №793 «Про затвердження складових  програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів», зі змінами.

Дохідна частина  районного у місті бюджету на 2020 рік розроблена відповідно до норм чинного Податкового та Бюджетного кодексів України. При визначені обсягу дохідної частини районного у місті бюджету на 2020 рік враховані фактичні показники виконання дохідної частини бюджету за попередні роки та прогнозні розрахунки Головного управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області на 2020 рік. 

Найважливішими завданнями на 2020 рік залишаються: недопущення зростання заборгованості із виплати заробітної плати, проведення роботи по легалізації тіньової зайнятості населення та детінізації заробітної плати найманих працівників.

Обсяги надходжень доходів до районного у місті бюджету на 2020 рік  складуть 56811,2 тис. грн., у тому числі загальний фонд 55948,2 тис.грн. та спеціальний фонд 665,0 тис. грн. До доходів загального фонду належать:

1. Податкові надходження:

· податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, - у сумі 5354,3 тис.грн., що складає 90% від загального обсягу надходжень даного виду податку до  міського бюджету;
· акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів – 7618,6 тис.грн., що становить 83,4% від загального обсягу фактичних надходжень податку до міського бюджету;

· рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів – у сумі 4,9 тис.грн.

2. Неподаткові надходження:
· адміністративні штрафи та інші санкції, що накладаються виконавчими органами районної у місті ради або утвореними ними в установленому порядку адміністративними комісіями, -  у сумі 105,0 тис.грн.;
2

· адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів – у сумі 71,7 тис.грн.;
· плата за надання інших адміністративних послуг у частині сплати збору за реєстрацію, зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб – 109,0 тис.грн.
3. Доходи від операцій з капіталом, а саме кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і грошові кошти,власники яких невідомі, – у сумі 13,8 тис.грн.
4. Офіційні трансферти від органів державного управління, у тому числі:

· надходження іншої дотації з місцевого бюджету планується в сумі 42 783,3 тис.грн.;
· інші субвенції з місцевого бюджету районним у місті бюджетам на фінансування проектів-переможців конкурсу місцевого розвитку «Громадський бюджет» у 2020 році – у сумі 152,1 тис.грн.

Видатки загального фонду районного у місті бюджету на 2020 рік передбачені у сумі 56 811,2 тис.грн., з них загального фонду 55 948,2 тис.грн., спеціального 863,0 тис.грн.
Кошти розподілені наступним чином:

1) на утримання установ, що фінансуються з  районного у місті бюджету  у сумі 49902,0 тис.грн., що на 6395,5 тис.грн. більше в порівнянні з 2019 роком;

2)  на виконання  районних програм та заходів, у сумі - 5799,6 тис.грн.;

3) надання соціальних гарантій, інвалідам, фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги – 451,5 тис.грн.

 Видатки на оплату праці працівникам бюджетної сфери на 2020 рік пропонуються в  сумі 36 513,4 тис.грн. та розрахованої на штатну чисельність в кількості 323штатні одиниці. В показниках по кожній галузі бюджетної сфери передбачено підвищення рівня мінімальної заробітної плати  з 1 січня до 4723 грн., (13,2% ріст до попереднього року), а також інші обов’язкові та стимулюючі виплати згідно з чинним законодавством. 
На оплату енергоносіїв і комунальних послуг видатки обраховано виходячи з  планових обсягів споживання на 2019 рік, з урахуванням діючих тарифів по кожному виду енергоносіїв та індексу цін виробників промислової продукції на 2020 рік - 1,082. Загальна сума видатків планується на рівні 1658,2 тис. грн.
Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до ст.ст.76, 91 Бюджетного кодексу України та рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1. Погодити проєкт районного у місті бюджету на 2020 рік, підготовлений фінансовим відділом виконкому районної у місті ради спільно з структурними підрозділами і галузевими спеціалістами виконкому районної у місті ради, та надати проєкт рішення «Про районний у місті бюджет на 2020 рік» районній у місті раді на розгляд     (додатки 1-5).
2. Структурним підрозділам та галузевим спеціалістам виконкому районної у місті ради за напрямками роботи винести на розгляд районної у місті ради програми районного значення (додаток 5), відповідно до ст.91 Бюджетного кодексу України, затвердити видатки на їх проведення.

3. Доручити начальнику фінансового відділу виконкому районної у місті ради       Валентині Костіній виступити на пленарному засіданні районної у місті ради з інформацією про проєкт районного у місті бюджету на 2020 рік.
3
4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті  ради (Алла Рибакова) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради  Ірину Брилькову.
Голова районної у місті ради





            Віталій Солод

Згідно з оригіналом.

 Завідувач загального відділу




             Олена Міщук

_961228874.unknown

